Договор пожертвования
(дарения в общеполезных целях)

г. Старый Оскол                                                                                    «___»________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. Жертвователя, полностью)
 проживающая по адресу:_______________________________________________________, имеющая паспорт серии________№__________________  выдан ______________________
_____________________________________________________________________________  (действующий от имени родителей на основании протокола родительского собрания от «____»____________ 20_г. №____,)  именуемый  в дальнейшем "Жертвователь", с одной   стороны,   и   муниципальное автономное образовательное   учреждение детский сад №11 «Звездочка» Старооскольского городского округа, именуемое в дальнейшем "Учреждение", в  лице заведующего детским садом  Толстых Ольги Анатольевны, действующего  на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Учреждению имущество: (товаро - материальные ценности) в количестве ___________на   сумму__________________________________________________________________рублей, приобретенного (приобретенных) Жертвователем (по договору купли-продажи № ______ от «___»___________20__г., по кассовому чеку за наличный расчет) и т.д.
1.2. Жертвователь передает Учреждению имущество, (ТМЦ) указанное в п. 1.1 настоящего договора для использования в целях уставной деятельности Учреждения.
1.3. Если использование Учреждением пожертвованного имущества в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя, а в случае отсутствия Жертвователя на момент необходимости передачи – по коллективному решению работников Учреждения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Жертвователь обязуется:
2.1.1. Передать Учреждению имущество, (ТМЦ) указанное в п. 1.1 настоящего договора по акту приема-передачи.
2.2. Учреждение обязуется:
2.2.1. Принять от Жертвователя  имущество по акту приема-передачи.
2.2.2. Незамедлительно известить Жертвователя, если применение пожертвованного имущества (ТМЦ) в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
2.3. Жертвователь имеет право:
2.3.1. Контролировать использование пожертвования по целевому назначению.
[bookmark: _GoBack]2.3.2. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Учреждением пожертвования имущества (ТМЦ) не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. настоящего договора.
2.4. Учреждение имеет право:
2.4.1. В любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и надлежаще подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Учреждения.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвователь:
_______________________________________
	Учреждение:
МАДОУ: Детский сад №11 «Звездочка»
Старооскольского городского округа

	Адрес места жительства для физических лиц: _________________________________________
	Адрес местонахождения:
Белгородская область,  г. Старый Оскол, м-н Королева 21.

	Телефон:_____________
	Телефон: 31-25-49

	Паспортные данные: ________
__________________________
Для юридического лица:
-адрес местонахождения__________________________
расчетный счет_____________________
ИНН____________ ,КПП___________,
БИК_____________, ОКОНХ / ОКПО_______ ,                  тел/ факс___________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН
Жертвователь:                                                                                                            Учреждение
                                                                                                      Заведующий МАДОУ ДС №11
«Звёздочка»
Старооскольского городского округа

________           _______________                                          ____________Толстых О.А._
(подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.                                                                                               М.П.